[image: image1.png]AN\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАТВЕЕВСКИЙ РАЙОН  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2016                                                                                             № 306-п
с. Матвеевка

	О внесении изменений в состав административных комиссий на территории Матвеевского района

В соответствии с Законом Оренбургской области от 16 марта 2009 года № 2818/606-IY-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области государственными полномочиями по созданию административных комиссий», в связи с выбытием некоторых членов комиссии постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Матвеевский район от 08.02.2013 года № 160-п «О создании административных комиссий на территории муниципального образования Матвеевский район» изложив приложения №№ 1-15 в новой редакции (прилагается)

2. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений оказывать содействие административным комиссиям в их размещении и деятельности.

3. Определить ответственным должностным лицом за организацию деятельности и отчетность о работе административных комиссий на территории Матвеевского района заместителя главы администрации района - руководителя аппарата Ожерельева А.В.

4. Постановления администрации Матвеевского района от 15.05.2014 № 336-п «О создании административных комиссий Тимошкинского и Кинельского сельсоветов Матвеевского района», от 11.12.2015 679-п «О внесении изменений в состав административной комиссии Сарай-Гирского сельсовета» считать утратившими силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая жизнь» и на официальном сайте администрации муниципального образования Матвеевский район www.matveevka56.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации района                                             В.В. Неретин

Разослано: дело-2, Ожерельеву А.В., главам сельсоветов, ОВД.

	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Матвеевский район

	1.
	Ожерельев
Александр Викторович
	- председатель комиссии,- заместитель главы администрации района - руководитель аппарата

	2.
	Абдрахманов

Саруар Сардарович
	- заместитель председателя комиссии,

ИО начальника отделения полиции

межрайонного отдела МВД РФ «Абдулинский»

	3.
	Голинская

Светлана Александровн
	- ответственный секретарь комиссии, начальник отдела ПБиПН, ответственный секретарь КДН и ЗП

	Члены комиссии

	4.
	Баева

Ирина Николаевна

	- главный редактор районной газеты

«Новая жизнь»

	5.
	Сардова
Людмила Михайловна
	- председатель комитета по управлению имуществом и земельным отношениям.

	6.
	Рапиева
Эндже Фатыховна
	- главный специалист по правовым и организационным вопросам

	7.
	Прояев

Николай Алексеевич
	- руководитель общественной приемной Губернатора Оренбургской области

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Емельяновский сельсовет

	1.
	Муллагалиева

Гулназ Ахтамовна

	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Емельяновский сельсовет

	2.
	Ухалов

Михаил Иванович
	- заместитель председателя комиссии, МБОУ Емельяновская СОШ, кочегар

	3.
	Халина Надежда Анатольевна
	- ответственный секретарь комиссии, специалист администрации Емельяновского сельсовета

	Члены комиссии

	4.
	Давыдова
Раушания Хайдаровна

	- начальник Емельяновского отделения почтовой связи

	5.
	Поляков

Алексей Анатольевич
	- ООО «Виктория», управляющий

	6.
	Пыжов

Николай Анатольевич

	- крестьянское фермерское хозяйство «Ивушка», заместитель главы

	7.
	Сулейманов

Ягфар Ядкарович

	- МБОУ «Емельяновская СОШ», учитель

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Кинельский сельсовет

	1.
	Пискунов

Александр Николаевич

	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Кинельский сельсовет

	2.
	Фёдоров

Константин Юрьевич

	- заместитель председателя комиссии, пенсионер

	3.
	Чернопятова

Татьяна Андреевна

	- ответственный секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации СМО

Кинельский сельсовет

	Члены комиссии

	4.
	Верховых

Владимир Михайлович

	- главный врач Кинельской участковой больницы

	5.
	Малофеев

Юрий Николаевич

	- участковый уполномоченный отделения УУП

отделения №1 МО МВД «Абдулинский»

	6.
	Чурсин

Игорь Иванович

	- учитель Кинельской средней общеобразовательной школы

	7.
	Заляев

Ильдар Раифович

	- заведующий центральной ремонтной мастерской

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 4
к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Кузькинский сельсовет

	1.
	Солдаткина
Наталия Владимировна

	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Кузькинский сельсовет

	2.
	Мязина

Ольга Владимировна
	- заместитель председателя комиссии, учитель Кузькинского филиала МБОУ «Матвеевская СОШ»

	3.
	Сакадина
Юлия Сергеевна
	- ответственный секретарь комиссии, специалист администрации Кузькинского сельсовета

	Члены комиссии

	4.
	Сартова

Надежда Ивановна

	- заведующая Центром внешкольной работы отдела образования Матвеевского района

	5.
	Попова

Светлана Анатольевна

	- заведующая Кузькинским фельдшерским – акушерским пунктом

	6.
	Попова

Людмила Дмитриевна

	- заведующая филиалом Кузькинской библиотеки

	7.
	Кладиков

Алексей Ильич

	- участковый уполномоченный отделения УУП

отделения №1 МО МВД «Абдулинский

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 5
к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Кульчумский сельсовет

	1.
	Трунов

Алексей Михайлович
	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Кульчумский сельсовет

	2.
	Давлетов

Вазых Нурмухаматович

	- заместитель председателя комиссии, пенсионер

	3.
	Ташлыкова

Раиса Николаевна
	- ответственный секретарь комиссии, специалист администрации МО «Кульчумский сельсовет»

	Члены комиссии

	4.
	Бардынова

Римя Ануровна

	- воспитатель дошкольной группы МБОУ «Кульчумская ООШ»

	5.
	Киреева

Лариса Николаевна

	- директор Кульчумского сельским Домом культуры

	6.
	Любицкий

Иван Александрович

	- заведующий МТФ СПК колхоза «Восход»

	7.
	Дмитриева

Елена Валерьевна

	- библиотекарь Кульчумского филиала Матвеевской ЦРБ

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 6
к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Матвеевский сельсовет

	1.
	Веткасов
Владимир Викторович
	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Матвеевский сельсовет

	2.
	Алексеева
Анна Викторовна

	- ответственный секретарь комиссии специалист администрации Матвеевского сельсовета

	Члены комиссии

	4.
	Орлова
Юлия Юрьевна

	- депутат Совета депутатов Матвеевского сельсовета

	5.
	Гисматуллин
Рамиз Рамазанович

	- депутат Совета депутатов Матвеевского сельсовета

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 7
к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Новоашировский сельсовет

	1.
	Камалиева
Дина Ахметовна
	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Новоашировский сельсовет

	2.
	Габидуллин

Ренат Фаткуллович

	-  заместитель председателя комиссии, безработный

	3.
	Вильданова

Гульнара Мансуровна
	- ответственный секретарь комиссии, специалист администрации МО Новоашировский сельсовет

	Члены комиссии

	4.
	Фасхутдинова

Чулпан Хамитовна

	- заведующая Новоашировским ФАП

	5.
	Кагарманова

Резида Фасиховна

	- заведующая Новоашировским филиалом Сарай-Гирской средней школы

	6.
	Муллахметов

Раис Муртазович

	- пенсионер

	7.
	Фаткулин

Рафиль Райифович

	- участковый уполномоченный отделения УУП

отделения №1 МО МВД «Абдулинский»

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 8
к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Новожедринский сельсовет

	1.
	Федоров

Юрий Владимирович

	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Новожедринский сельсовет

	2.
	Дурасов

Алексей Иванович

	- заместитель председателя комиссии, не работающий

	3.
	Лапаева
Ольга Аркадьевна

	- ответственный секретарь комиссии, специалист администрации сельсовета

	Члены комиссии

	4.
	Бельков

Станислав Сергеевич

	- участковый уполномоченный отделения УУП

отделения  МО МВД «Абдулинский

	5.
	Гильфанов

Галиаскар Гаднанович

	- директор Новожедринского сельского Дома культуры

	6.
	Козлов

Николай Михайлович

	- МБОУ «Новожедринская средняя общеобразовательная школа», директор

	7.
	Семенюк

Валерий Николаевич

	- депутат муниципального образования Новожедринский сельсовет

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 9
к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Новоспасский сельсовет

	1.
	Лапшин

Андрей Владимирович
	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Новоспасский сельсовет

	2.
	Лапшина

Фания Дамировна

	- заместитель председателя комиссии, директор Новоспасской средней общеобразовательной школы

	3.
	Валиков
Юрий Михайлович

	- ответственный секретарь комиссии, специалист администрации Новоспасского сельсовета

	Члены комиссии

	4.
	Солдаткина

Людмила Геннадьевна

	- учитель литературы и русского языка

	5.
	Фокина

Ульяна Николаевна

	- специалист администрации 2 категории бухгалтер

	6.
	Манаева

Наталья Алексеевна

	- библиотекарь Новоспасской средней общеобразовательной школы

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 10
к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Новоузелинский сельсовет

	1.
	Дурасова
Татьяна Никандровна
	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Новоузелинский сельсовет

	2.
	Зернаева

Татьяна Александровна

	- заместитель председателя комиссии Новоузелинским ФАП, заведующая

	3.
	Чавкина
Ирина Геннадьевна

	- ответственный секретарь комиссии, директор Новоузелинского сельского Дома культуры

	Члены комиссии

	4.
	Солдаткин

Илья Иванович

	- председатель Совета ветеранов

	5.
	Дурасов
Юрий Александрович

	- учитель Новоузелинской основной общеобразовательной школы

	6.
	Павлов
Владимир Алексеевич

	- староста деревни Измайлово

	7.
	Легаева
Татьяна Анатольевна

	- пенсионерка

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 11
к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Сарай-Гирский сельсовет

	1.
	Артамонов

Сергей Петрович
	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Сарай-Гирский сельсовет

	2.
	Азильгареев

Хамит Газымович

	- заместитель председателя комиссии, депутат Совета депутатов муниципального образования Сарай-Гирский сельсовет по округу № 2

	3.
	Бурцева

Татьяна Владимировна
	- ответственный секретарь комиссии, специалист администрации муниципального образования Сарай-Гирский сельсовет

	Члены комиссии

	4.
	Зубайдуллина

Зухра Мирсодиевна

	- депутат Совета депутатов муниципального образования Сарай-Гирский сельсовет по избирательному  округу № 1

	5.
	Старченков

Александр Дмитриевич

	- Член местного общественного объединения «Народная дружина администрации муниципального образования»

	6.
	Федорин

Виктор Александрович

	- участковый уполномоченный отделения полиции №1 МО МВД «Абдулинский»

	7.
	Муллагалиева

Ольга Николаевна

	- главный врач МБУЗ «Сарай-Гирская врачебная амбулатория»

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 12
к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Староашировский сельсовет

	1
	Валиев

Винер Габбасович

	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Староашировский сельсовет

	2.
	Низамов

Артур Мидхатович
	- заместитель председатель комиссии, корреспондент ГУП «Редакция Матвеевской районной газеты «Новая Жизнь»

	3.
	Ганеева

Ирина Шамильевна

	- ответственный секретарь комиссии, временно не работает

	Члены комиссии

	4.
	Хамматова

Римма Ильясовна

	- почтальон

	5.
	Латыпов

Эдуард Рамилевич

	- завуч по воспитательной работе МОУ

Староашировская СОШ

	6.
	Рамазанова

Венера Сагадатовна

	- заведующая Матвеевским ветеринарным участком

	7.
	Сайранова

Рита Назиповна

	- художественный руководитель Староашировского сельского Дома культуры

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 13
к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Старокутлумбетьевский сельсовет

	1.
	Фаткуллин

Ринал Анасович
	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Старокутлумбетьевский сельсовет

	2.
	Мухаметова
Гузалия Ядкаровна

	- заместитель председателя комиссии, специалист администрации Старокутлумбетьевского сельсовета

	3.
	Нафигова

Люция Диязовна

	- ответственный секретарь комиссии, индивидуальный предприниматель

	Члены комиссии

	4.
	Садыков

Рамиль Заитович

	- участковый уполномоченный отделения УУП

отделения МО МВД «Абдулинский

	5.
	Хамидуллина

Айман Шакувовна

	- Старокутлумбетьевская средняя общеобразовательная школа, учитель

	6.
	Халиков

Равиль Билалович

	-инженер ИП «Закирова»

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию.

	Приложение № 14

к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Староякуповский сельсовет

	1.
	Шафиев

Вадим Райифович
	- председатель комиссии глава администрации муниципального образования Староякуповский сельсовет

	2.
	Бадрутдинов

Ирек Сабирович

	- заместитель председателя комиссии, ИП «Бадрутдинов И.С.»

	3.
	Латыфская

Илюся Шавкатовна
	- ответственный секретарь комиссии, специалист администрации Староякуповского сельсовета

	Члены комиссии

	4.
	Зарипова

Лидия Габдулхатовна

	- временно не работает

	5.
	Латыфский

Айрат Гирадатович

	- временно не работает

	6.
	Фаткуллина

Рузиля Ахмадиевна

	- директор Староякуповского сельского Дома культуры

	7.
	Кладиков

Алексей Ильич

	участковый уполномоченный отделения УУП

отделения МО МВД «Абдулинский»

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию

	Приложение № 15

к постановлению администрации

муниципального образования

Матвеевский район

от 20.07.2016  №  306-п

С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования

Тимошкинский сельсовет

	1.
	Куприянов

Сергей Васильевич
	- председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Тимошкинский сельсовет

	2.
	Ерополова

Светлана Васильевна

	- заместитель председателя комиссии директор Тимошкинского филиала Матвеевской средней общеобразовательной школы

	3.
	Ильясова

Людмила Яковлевна
	- ответственный секретарь комиссии, специалист администрации муниципального образования Тимошкинский сельсовет

	Члены комиссии

	4.
	Вдовина

Людмила Владимировна

	заведующая Борискинским фельдшерско-акушерским пунктом

	5.
	Мухтеев

Вадим Русланович
	- участковый уполномоченный отделения полиции межрайонного отдела МВД РФ «Абдулинский»

	6.
	Жерельев

Алексей Александрович

	- временно не работающий

	7.
	Калмыкова

Ирина Васильевна

	- директор Тимошкинского сельского Дома культуры

Кандидатуры членов административной комиссии включены в состав комиссии по согласованию